[bookmark: _GoBack]Договор пожертвования № _____

	г. Казань
	« ___ » __________ 2020 г.

____________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице ____________________, действующего на основании ____________________, и Региональная общественная организация Республики Татарстан «Выпускники Казанского инженерно-строительного института, Казанской государственной архитектурно-строительной академии, Казанского государственного архитектурно-строительного университета» (РОО РТ «Выпускники КИСИ-КГАСА-КГАСУ»), именуемая в дальнейшем «Общественная организация», в лице Президента Кордончика Давида Михайловича, действующего на Устава, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор пожертвования (далее – Договор) о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Жертвователь по настоящему Договору обязуется безвозмездно передать в собственность Общественной организации в качестве добровольного пожертвования денежные средства в сумме __________ (__________) рублей (далее – Пожертвование) для использования их в общеполезных целях, предусмотренных уставом Общественной организации, в частности для оказания всевозможной помощи в развитии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский государственный архитектурно-строительный университет» (КазГАСУ) (ремонт помещений (аудиторий) КазГАСУ, … и другие виды помощи).
1.2. Предоставление Общественной организацией Жертвователю отчета об использовании Пожертвования, переданного по настоящему Договору, не требуется.
1.3. Изменение назначения использования переданного Пожертвования допускается, если обстоятельства изменились таким образом, что становится невозможным использовать его по назначению, указанному Жертвователем, и Жертвователь соглашается на использование Пожертвования по другому назначению, либо в других условиях.
1.4. Жертвователь подтверждает, что Пожертвование, являющееся предметом настоящего Договора, является бескорыстным, добровольным волеизъявлением Жертвователя в общеполезных целях, не связанных с извлечением дохода или политикой.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Жертвователь обязуется перечислить Общественной организации Пожертвование в течение 5 рабочих дней с момента заключения Договора.
2.2. Общественная организация обязуется использовать Пожертвование по назначению, указанному в пункте 1.1 Договора.
2.3. Общественная организация вправе в любое время до передачи ей Пожертвования от него отказаться. Такой отказ должен быть совершен в письменной форме. В этом случае Договор считается расторгнутым.
2.4. Жертвователь гарантирует, что передаваемое Пожертвование принадлежит Жертвователю на праве собственности, не заложено, не арестовано, не обременено каким-либо иным образом правами третьих лиц.
3. Заключительные положения
3.1. Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
3.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора.
3.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, – по одному для каждой из сторон Договора.
3.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами законодательства РФ.
4. Реквизиты и подписи Сторон:
	Жертвователь
________________________________________
ИНН _______________ КПП _______________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________

_______________ __________ / __________ /

М. П.
	Общественная организация
РОО РТ «Выпускники КИСИ-КГАСА-КГАСУ»
420043, г. Казань, ул. Зеленая, д. 1, пом. 12
ИНН 1655428818, КПП 165501001
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Исполнительный
директор         __________ И.Ш. Харисов

М. П.